南方医科大学第三附属医院
血液病相关检测外送服务
用户需求
一、项目概况
1.项目名称：血液病相关检测项目
2.预计年检测数量：2500
3.服务期限：1年(服务满意可顺延2次)
4.检测项目目录：
	序号
	项目名称
	检测方法
	样本类型
	收费编码
	单价
	数量
	现行收费

标准（元）

	
	普乐可复(他克莫司)
	串联质谱
	全血
	250309005-4
	266.80
	1
	266.80

	
	甲氨喋呤(MTX)
	荧光偏振免疫分析法
	血清
	250309005-4
	266.80
	1
	266.80

	
	心肌病相关基因测序（肥厚型心肌病）
	二代测序+MLPA
	全血
	250700031F
	230.00
	15
	2760.00
（八折）

	
	心肌病相关基因测序（致心律失常性右室心肌病）
	二代测序+MLPA
	全血
	250700031F
	230.00
	15
	2760.00
（八折）

	
	心肌病相关基因测序（扩张型心肌病）
	二代测序+MLPA
	全血
	250700031F
	230.00
	15
	2760.00
（八折）

	
	心脏离子通道病相关基因测序（Brugada综合征）
	二代测序+MLPA
	全血/新鲜肌肉组织
	250700031F
	230.00
	15
	2760.00
（八折）

	
	心脏离子通道病相关基因测序（长QT综合征）
	二代测序+MLPA
	全血/新鲜肌肉组织
	250700031F
	230.00
	15
	2760.00
（八折）

	
	微小残留白血病15CD
	流式细胞仪法
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	15
	662.4元（八折）

	
	微小残留白血病28CD
	流式细胞仪法
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	28
	1236.48元（八折）

	
	AML常见基因突变（4基因：NPM1,FLT3-ITD,CEBPA,C-KIT）
	测序
	全血/骨髓
	250700031F
	230.00
	8
	1840.00

	
	AML基因突变检测panel（30基因）
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	16
	2944.00 （八折）

	
	MPN常见基因突变套餐4基因
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	10
	1840.00 （八折）

	
	MDS基因突变检测panel(中级)
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	16
	2944.00 （八折）

	
	MDS-MPN预后套餐检测（30基因）
	测序
	全血/骨髓
	250700031F
	230.00
	18
	3312.00 （八折）

	
	JMML中基因突变检测Panel（12基因）
	测序
	全血/骨髓
	250700031F
	230.00
	12
	2208.00 （八折）

	
	CMML基因突变检测panel（22基因）
	测序
	全血/骨髓
	250700031F
	230.00
	14
	2576.00（八折）

	
	髓系肿瘤基因突变谱(NGS,99基因)
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	24
	4416.00 （八折）

	
	淋巴瘤基因突变谱(NGS,88基因)
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	24
	4416.00 （八折）

	
	ALL/LBL基因突变检测Panel（48基因）
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	24
	4416.00 （八折）

	
	AA基因突变检测Panel（5基因）
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	11
	2024.00 （八折）

	
	PMF基因突变检测Panel（11基因）
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	12
	2208.00 （八折）

	
	CLL/SLL基因突变检测Panel（8基因）
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	12
	2208.00 （八折）

	
	HCL基因突变检测Panel
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	6
	1380.00

	
	LPL/WM基因突变检测Panel
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	6
	1380.00

	
	成熟B淋巴瘤基因突变检测Panel（33基因）
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	16
	2944.00 （八折）

	
	成熟T/NK淋巴瘤基因突变检测Panel（30基因）
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	16
	2944.00（八折）

	
	BCR-ABL融合基因ABL激酶区突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	3
	690.00

	
	ASXL1突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	6
	1380.00

	
	ETV6突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	6
	1380.00

	
	EZH2突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	6
	1380.00

	
	NOTCH1突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	6
	1380.00

	
	RUNX1突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	6
	1380.00

	
	SF3B1突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	6
	1380.00

	
	TP53突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	6
	1380.00

	
	IKZF1突变(缺失)
	测序
	骨髓/外周血
	250700017-1
	151.80
	6
	910.80

	
	CBF-AML中c-kit突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F  
	230.00
	4
	920.00

	
	CEBPA突变
	测序
	全血
	250700031F  
	230.00
	4
	920.00

	
	DNMT3A  突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	4
	920.00

	
	IDH1/IDH2  突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	4
	920.00

	
	JAK2外显子12和13突变
	sanger测序
	骨髓/外周血
	270700003
	230.00
	4
	920.00

	
	WT1 突变
	sanger测序
	骨髓/外周血
	270700003
	230.00
	4
	920.00

	
	CALR突变
	测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	2
	460.00

	
	c-kit（D816）突变
	sanger测序
	骨髓/外周血
	270700003
	230.00
	2
	460.00

	
	FLT3/D835 (TKD区) 基因(exon14-15)突变
	sanger测序
	骨髓/外周血
	270700003
	230.00
	2
	460.00

	
	MPL突变（W515）
	sanger测序
	骨髓/外周血
	270700003
	230.00
	2
	460.00

	
	NPM1(exon12)突变
	sanger测序
	骨髓/外周血
	270700003
	230.00
	2
	460.00

	
	骨髓染色体核型分析（肿瘤）
	染色体培养
	骨髓
	250700014-4
	1138.96
	1
	1138.96

	
	X,Y染色体分析(CEP X/Y,FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-7
	860.20
	1
	860.20

	
	TEL-AML1(ETV6-RUNX1)融合基因(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	RB1(13q14)基因缺失(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	PML-RARA融合基因(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	PDGFRβ基因重排(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	PDGFRa基因重排(FIP1L1/CHIC2/PDGFRa,FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	p53基因(17p13.1)缺失(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	MYC基因重排(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	MLL(11q23)基因重排(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	IGH/MAF融合基因(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	IGH/FGFR3融合基因(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	IGH/CCND1融合基因(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	IGH/BCL2融合基因检测(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	IGH 基因重排检测(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	FGFR1基因(8p11)重排(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	E2A(TCF3)基因重排(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	CKS1B(1q21)基因扩增（FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	CBFβ基因重排检测(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	BCR/ABL1融合基因(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	ATM基因(11q22)缺失(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	AML1/ETO(RUNX1-RUNX1T1)融合基因(FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	7q-(-7/del(7q),FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	5q-(-5/del(5q),FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	20q-(del(20q),FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	13q14.3/13q34(D13S319/13q34,FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	+8(CEP8,FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	+12(CEP12,FISH)
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	CBFβ-MYH11融合基因定量(RQ-PCR)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	E2A-PBX1融合基因定量(RQ-PCR)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	EVI1基因表达(RQ-PCR)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	JAK2-V617F基因突变(定量)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	MLL-AF4融合基因定量(RQ-PCR)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	PML/RARα 定量(L型)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	PML/RARα 定量(S型)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	PML/RARα 定量(V型)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	SIL-TAL1定量(RQ-PCR)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	TCRB基因重排
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	TCRD基因重排
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	T细胞克隆性评估
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	3
	1435.20

	
	B细胞克隆性评估
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	3
	1435.20

	
	TEL-AML1融合基因定量(RQ-PCR)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	WT1 (定量)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	BCR/ABL1（分型+定量）
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	2
	956.80

	
	BCR/ABL分型（定性）
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-1
	151.80
	3
	455.40

	
	BCR-ABL1(p210)融合基因定量检测(RQ-PCR)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	BCR/ABL定量（p190）
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	融合基因AML1/ETO(定量)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	1
	478.40

	
	PML/RARα（分型+定量）
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	2
	956.80

	
	PML/RARα 融合基因（定性）
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-1
	151.80
	3
	455.4

	
	白血病43种融合基因筛查（套餐）
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	5
	2392

	
	髓系白血病中常见融合基因（套餐）
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	3
	1435.2

	
	淋系白血病中常见融合基因（套餐）
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	3
	1435.2

	
	血清免疫固定电泳 (IgA、IgG、IgM)
	电泳法
	血清
	250301005
	184.00
	1
	184

	
	血清免疫固定电泳(IgD+IgE)
	电泳法
	血清
	250301005
	184.00
	1
	184

	
	NK细胞淋巴瘤/白血病相关抗原检测(25CD),流式细胞术
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	25
	1104.00 （八折）

	
	毛细胞白血病流式检测(15CD),流式细胞术
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	15
	662.40  （八折）

	
	MM MRD检测（15CD）
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	15
	662.40  （八折）

	
	CLL流式预后标记检测（15CD,含有ZAP-70、CD38和CD49d）,流式细胞术
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	15
	662.40  （八折）

	
	WT1基因定量检测(RQ-PCR)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-3
	478.40
	1
	478.40

	
	MLL-AF6(KMT2A-MLLT4)融合基因定量检测(RQ-PCR)
	荧光定量PCR法
	骨髓/外周血
	250700017-3
	478.40
	1
	478.40

	
	血清免疫固定电泳(DYIF)
	琼脂糖凝胶电泳
	血清
	250301005
	184.00
	1
	184.00

	
	尿蛋白电泳定量
	化学发光法
	尿液
	250307010
	74.52
	1
	74.52

	
	EMA 流式检测
	流式细胞术
	外周血
	250401031
	55.20
	7
	386.40

	
	外周血T淋巴细胞亚群(百分比)
	流式细胞术
	全血
	250401031
	55.20
	3
	165.6

	
	外周血T淋巴细胞亚群(百分比+绝对计数)
	流式细胞术
	全血
	270200003
	55.20
	3
	540.00

	
	
	
	
	250401037F
	自主定价
	
	

	
	外周血NK细胞 (CD3-CD16+或CD56+)
	流式细胞术
	全血
	250401031
	55.20
	2
	110.40

	
	外周血B淋巴细胞(CD3-CD19+)
	流式细胞术
	全血
	250401031
	55.20
	2
	110.40

	
	外周血NK细胞、B细胞绝对计数
	流式细胞术
	全血
	250401037F
	自主定价
	
	

	
	自身免疫性淋巴细胞增生症(ALPS)流式筛查,流式细胞术
	流式细胞术
	外周血
	250401031
	55.20
	10
	441.60  （八折）

	
	VIII因子抑制物定量测定
	凝固法
	血浆
	250203031-2
	110.40
	1
	266.80

	
	
	
	
	250203033-2
	156.40
	1
	

	
	家族性噬血细胞综合征及相关免疫缺陷基因突变检测
	NGS+MLPA
	全血
	250700031F（18次）
	230.00
	18
	3312.00 （八折）

	
	白血病中56融合基因筛查
	实时荧光定量PCR
	骨髓/外周血
	250700017-9
	478.40
	6
	2870.40

	
	造血与淋巴组织肿瘤相关基因突变检测
	二代测序
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	35
	6440.00 （八折）

	
	急慢性白血病/NHL/MDS全面CD系列检测(40 CD)
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	40
	1766.4 0 （八折）

	
	MDS相关CD系列检测(25CD)
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	25
	1104.00 （八折）

	
	浆细胞肿瘤相关CD系列检测(15CD)
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	15
	662.40  （八折）

	
	淋巴瘤/淋系白血病相关CD系列检测(25CD)
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	25
	1104.00 （八折）

	
	白血病CD系列检测 (28 CD)
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	28
	1236.48 （八折）

	
	CD34+细胞绝对计数，干细胞计数
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	4
	220.80

	
	BCL2基因重排 
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	BCL6基因重排检测
	FISH
	骨髓/外周血
	250700017-5
	860.20
	1
	860.20

	
	IGHV基因突变检测(NGS,血液肿瘤)
	NGS
	骨髓/外周血
	250700031F
	230.00
	15
	2760.00
（八折）

	
	高敏PNH全套检查(14CD,含红、粒、单核细胞)
	流式细胞术
	外周血
	250401031
	55.20
	14
	618.24
（八折）

	
	红细胞CD55、CD59评估
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	2
	110.4

	
	粒细胞CD55/CD59、CD45评估
	流式细胞术
	骨髓/外周血
	250401031
	55.20
	3
	165.6


备注：收费标准以广州地区三级公立医院基本医疗服务项目价格收费标准为准。

二、技术要求
技术要求被委托方必须具备开展该项目的医疗资质，包括《医疗机构执业许可》和《临床基因扩增实验室》。

被委托方需提供广州市内不少于5家三甲医院合同或发票复印件。

被委托方具备该检测项目的技术创新能力，具有独立承担省级及以上相相关项目科技专项的经验，具有持续提升该项目的研发和产业化经验。

被委托方应积极配合完成报告信息系统对接，对接完成后可直接在医院Lis系统上查看并打印检验检测报告，具体的对接工作及费用由被委托方承担，如有必要双方再对具体的内容另行签署补充相关协议。
被委托方具有全面质量管理体系

a)投标人具备中国合格评定国家认可委员会（CNAS） ISO15189认可证书、 美国病理学家学会（CAP）认可证书；投标人实验室具有临床检验中心颁发临床基因扩增检验实验室技术审核验收合格证书；
b)被委托方委托项目均按日或检测批次进行室内质控，按季度提供室内质量控制报表，其内容包括质控检测数据、控制标准、质控分析、失控报告。按用户要求，随时提供质量和技术资料，如更换试剂批号、仪器维修后、检验系统更换后的质控记录和性能验证报告。并随时接受并妥善安排用户查阅项目检测、质量控制等情况。
c)被委托方有专人负责用户业务及质量、技术、培训等工作。
三、服务要求
提供标本采集手册或项目本，内容包含收费编码、项目名称、检验方法、标本类型及标本量、容器类型、保存条件、结果回报时间、临床意义、特殊要求或注意事项等。

有能力提供物流服务，按双方约定要求收检标本。

对样本运输的要求
临床科室采集样本后，由委托检测机构派专人到指定地点接收并保证物流运输。
样本前处理视检测项目要求与我院检验科具体商定。

样本运输要求确保运输过程的样品质量和环境安全。对于需低温冷冻或有特殊要求的样本视具体项目与我院检验科商定。

委托检验机构接收后不合格样本<1/1000。

具备规范标本接收、登记和包装流程，保证标本质量和安全，确保标本顺利交接，方便查核。标本接收人员负责标本质量的初检、标识的核对，标本的接收登记及包装储存。

严格遵守临床诊疗技术规范，严格执行《广东省非营利性医疗机构收费标准》等规定，全权负责并确保项目定价的合法合规。并对检验报告准确性承担相应责任。

有为用户保密的义务，未经同意不得泄露委托检验的项目、检验的内容、检验的结果。

检测样本、检测数据的所有权、使用权为用户所有，未经许可不得挪作它用。能够按用户要求妥善保存及销毁检验后样本。

四、价格与付款方式：

结算价格根据双方协商，甲方参照现行广州地区三级公立医院基本医疗服务项目价格收费标准进行下浮   %向乙方结算费用。送检项目的结算依据按照接收标本的日期和甲方确认为准，上述项目定义按常规医学术语。
付款方式：每月5号前由乙方与甲方核对并经甲方签字盖章确认上个月的委托检验项目清单。乙方凭甲方开出的检验单统计总额，经甲方确认无误后开具相应金额发票，甲方按发票金额在收到发票后[180]日内以银行转账方式支付检验费给乙方。因乙方原因导致甲方支付延迟的，甲方不承担延迟责任。
